
NOVINKY V EKOŠKOLCE 

Jak jsme v červnovém zpravodaji informovali, naše školička získala titul Ekoškolka. Ocenění jsme 

převzali v červnu, a poté se sešel velký ekotým (sice v menším počtu, ale nevadí) a přemýšlel nad tím, 

kam umístit vlajku a plechovou ceduli ekoškoly. Pak jsme si naplánovali další kroky. Od září nás čekají 

další otázky k tématu JÍDLO, a musím říct, že toto téma budeme mít zanalyzované velmi důkladně☺. 

Také budeme vybírat nové členy ekotýmu, a to jak mezi zaměstnanci, dětmi, tak rodiči. Ekotým může 

mít libovolný počet členů, takže chcete-li se setkávat ve školičce s dobrou partou lidiček, kteří se 

zamýšlejí nad budoucností naší planety a hledají konkrétní kroky řešení, přijďte mezi nás. Platí zde: 

víc hlav víc ví☺. No a žabky Kuňka a Žbluňk zase přijdou mezi děti a rozdají jim úkoly, se kterými 

potřebují pomoci. Naše děti jsou velmi šikovné a vnímavé a věříme, že se nám podaří toto téma 

uzavřít, připravit plán činnosti a environmentálními aktivitami jej podpořit. Jednou z těchto aktivit, 

které nás čekají, je medová snídaně. Děti si společně připraví chleba s máslem a medem, posnídají 

v domečku sovičky Jůly a pak si s lektorkou poví něco o pilných včelkách. Další aktivitou budou 

farmářské trhy, kde budeme prodávat produkty z naší zahrádky či přebytky od sousedů a rodičů. No a 

poslední aktivitou bude společné vaření s šéfkuchařem, a to před svátkem sv. Václava ve čtvrtek 27.9. 

v odpoledních hodinách. Rodiče i veřejnost se může podívat, jak se připravují netradiční ( i když 

původní) suroviny, třeba pohanka apod. Také proběhne ochutnávka toho, co se odpoledne uvaří. 

Doufáme, že si do naší školičky najdete cestu a přijdete se přiučit něčemu novému☺. 

Ekotým Školičky Kamarád 


